
L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Outubro de 2024.

Santa Maria de Jetibá

COMUNICADO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico

Nº 052/2024

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, torna público 
para conhecimento dos interessados que fica adiada 
“sine die” a data da sessão de disputa referente 
ao Pregão Eletrônico nº 052/2024, tendo como 
objeto a aquisição de licenças do software Autocad. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone 27-3263-4848.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1425962

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 064/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA. Processo Nº: 23465/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE TELEVISORES, 
NOVOS, DESTINADOS PARA ATENDEREM AS 
NECESSIDADES ESTRUTURAIS DE HARDWARE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TRABALHO.
Data sessão pública: 05/11/2024. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600016.09.0009

São Mateus, 30/10/2024.
Maurício Domingos Cassini Júnior

Secretário Mun. de Ciência e Tecnologia
Protocolo 1425420

Vargem Alta

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇO Nº 032/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de 
sua Pregoeira, torna público a RETIFICAÇÃO ao 
Edital do Pregão Eletrônico para registro de preço nº 
032/2024, em decorrência de impugnação de edital. 
A data de abertura passa a ser dia 13/11/2024 às 
09:00 horas. Esclarecimentos no mesmo no mesmo 
endereço, pelo telefone (28) 99942-6643. Edital 
disponível no site www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, em 
30/10/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0023

Eriele de Lima Nascimento
Pregoeira

Protocolo 1425358

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 036/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.
Abertura: 18/11/2024 às 09:00hs.
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a impressão de folder e livro em atendimento 
às demandas da Secretaria Municipal de Cultura, 
Turismo e Esportes. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas 
do dia 18 de novembro de 2024. Edital disponível 
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
www.vargemalta.es.gov.br, em 30/10/2024. ID: 
2024.071E0700001.01.0036
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1425474

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E  
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

033/2024

ID: 2024.071E0700001.01.0033

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta vem a público 
informar que, em prosseguimento ao processo de 
abertura do Pregão Eletrônico nº 033/2024, destinada 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE RODEIO, 
BEM COMO PARA A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 
DIVERSAS, VISANDO A 26ª EXPO VARGEM ALTA, 
obteve como melhor proposta a apresentada 
pela empresa   EVENTS MACCHINA LTDA ME, 
vencedora nos lotes 2, 3, 4 e 5 no valor total de 
R$ 23.584,98 (vinte e três mil quinhentos e oitenta e 
quatro reais e noventa e oito centavos), FERREIRA 
GERADORES LTDA, vencedora no lote 6 no valor 
total de R$ 8.400,00 (oito mil quatrocentos reais) e 
PRODUÇÕES TR LTDA - ME, vencedora no lote 1 
no valor total de R$ 268.600,00 (duzentos e sessenta 
e oito mil seiscentos reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico 
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa 
EVENTS MACCHINA LTDA ME, FERREIRA 
GERADORES LTDA e PRODUÇÕES TR LTDA - ME.

Vargem Alta/ES,
30 de outubro de 2024.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1425637

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2024.071E0700001.19.0002

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para 
conhecimento dos interessados, que em conformidade 
com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de 
Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021 
- ART 75 - INCISO I, na contratação da empresa 
SERVISTAC CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 37.570.060/0001-50 , especializada na 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM., o valor 
global da presente contratação é de R$ 47.542,25 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Outubro de 2024 às 23:27:15 Código de Autenticação: 49684ad8


